
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/44

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Recupero integrazione retta ricovero assistito C.C..

IL COORDINATORE DISTRETTI ASL AL

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la D.C.R. n. 136 - 39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 

Locali e dei relativi ambiti territoriali;
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
Visto  il  regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;

Vista e richiamata la propria determinazione del 6/8/2013 n. 2013/26 con la quale è 
stato approvato, fra gli altri, l’inserimento del sig. C.C. presso la residenza L. LISINO di Tortona 
con la precisazione che, ai sensi della vigente normativa anagrafica, per l’inserimento dello stesso,  
quest’ASL avrebbe effettuato azione di rivalsa per il recupero della spesa:

a- per la parte sociale della retta nei confronti del Comune di Usmate Velate, comune di nascita  
del predetto, già informato della situazione, dal quale lo stesso proviene; 

b- nei confronti dell’ASL di riferimento territoriale per quello che attiene alla quota sanitaria;

Dato atto che:

- l’ASL di Monza Brianza, competente territorialmente per il Comune di Usmate Velate, ha 
confermato la propria disponibilità al rimborso a quest’ASL della quota sanitaria della retta di 
ricovero del sig. C.C. e il Servizio Contabilità si è già attivato per il recupero delle somme di 
cui trattasi;
- all’assistito  sig.  C.C.  è  stata  riconosciuta  l’invalidità  civile  e  che  a  seguito  di  detto 
riconoscimento gli è stata liquidata la quota parte di pensione spettante;

Vista e richiamata la propria determinazione del 4/08/2014 n. 2014/39 con la quale si è 
proceduto  al  recupero  della  somma  anticipata  per  il  periodo  23  luglio  –  31  dicembre  2013 
relativamente  alla  quota  sociale  della  retta  di  ricovero  dell’assistito  C.C.,  inserito  presso  la 
residenza  L.  LISINO di  Tortona,  proveniente  dal  Comune di  Usmate Velate,  quantificato  in  € 
6.294,16 con introito sul conto 04.50.02.30 del bilancio e nel contempo al recupero di parte della 
quota sociale della  retta anticipata per il  mese di  gennaio 2014 pari  ad € 895,74 (rimanenza 
arretrati e quota sociale a tutto dicembre 2013) con introito sul conto 04.50.02.30 del bilancio per 
un ammontare complessivo di € 7.190,00;

Atteso che all’assistito sig. C.C. è stata liquidata una ulteriore somma di pensione da 
parte  dell’INPS  per  un  ammontare  complessivo  di  €  1.584,00  che  è  stata  versata  presso  la  
Tesoreria dell’ASL in data 12 settembre 2014 e che detta somma copre:

- il saldo della quota sociale della retta per il mese di gennaio (€ 38,68 X gg. 31) detratto 
l’acconto già versato € 303,24;
- la quota sociale della retta per il mese di febbraio 2014 (€ 38,68 X 28 gg.) pari ad € 
1.083,04;
- un acconto per il mese di marzo pari ad € 197,72;

Ritenuto dover procedere al recupero della somma anticipata dal 1° gennaio 2014 nei 
termini sopra precisati relativamente alla quota sociale della retta di ricovero dell’assistito C.C., 
inserito presso la  residenza L.  LISINO di  Tortona, proveniente dal  Comune di  Usmate Velate, 
quantificato in € 1.584,00 con introito sul conto 04.50.02.30 del bilancio; 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/44

Copia

in pubblicazione



Ritenuto  rinviare  a  successivo  provvedimento  il  recupero  delle  somme per  le  quote 
sociali delle rette di ricovero a saldo del mese di marzo 2014 e a decorrere dal 1° aprile 2014;

D E T E R M I N A

1- Di procedere al recupero della somma anticipata dal 1° gennaio 2014 relativamente alla 
quota sociale della retta di ricovero dell’assistito C.C., inserito presso la residenza L. LISINO 
di Tortona, proveniente dal Comune di Usmate Velate, quantificato in € 1.584,00 con introito 
sul conto 04.50.02.30 del bilancio con la precisazione che detta somma copre:

- il saldo della quota sociale della retta per il mese di gennaio (€ 38,68 X gg. 31) pari ad € 
303,24 detratto l’acconto già versato (€ 895,84);
- la quota sociale della retta per il mese di febbraio 2014 (€ 38,68 X 28 gg.) pari ad € 
1.083,04;
- un acconto per il mese di marzo pari ad € 197,72;

2- Di rinviare a successivo provvedimento il recupero delle somme per le quote sociali delle 
rette di ricovero a saldo del mese di marzo 2014 e a decorrere dal 1° aprile 2014;

3- Di dichiarare a mente 4° comma – art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, im-
mediatamente eseguibile il presente atto stante la comprovata urgenza.

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/44

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/44

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Coordinamento distrettuale-Dipartimento servizi territoriali
	Numero definitivo: 2014/44
	Data adozione: 18/09/2014
	Oggetto: Recupero integrazione retta ricovero assistito C.C..
	Responsabile del procedimento: Ferrara Rosaria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 18/09/2014
	Data pubblicazione: 30/09/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 26/09/2014
	Dirigente proponente: Tinella dr. Mauro
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/44
	Responsabile del servizio: Tinella dr. Mauro
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


